(بلانت، ص ۱۴۳) با وجود این، پس از فتح ختای و چین به دست مغول‌ها و در دوران امپراتوری مغول بود که پول کاغذی در این سرزمین رواج گسترده یافت. ظاهراً آشنایی مغولان با پول کاغذی به رهنمودی - لو - چو - تسای، مشاور چینی اوکتای قاآن (۳۹ - ۶۲۶ هـ ق) صورت گرفته است. بدین ترتیب در سال ۱۲۳۶ م / ۶۳۴ هـ ق دستور انتشار مقدار محدودی از آن صادر شده است. (ساندرز، ص ۲۴۳) به نظر می‌رسد که این اولین تجربه مغولان در ختای و قسمت‌هایی از چین که تا آن زمان فتح شده بود صورت گرفته است. اگر غیر از این بود، ویلیام روبروک که در عهد قاآنی گیوک (۴۸ - ۶۴۶ هـ ق) در مغولستان به سر می‌برد آن را می‌دید و به نقل قول از دیگری نیازی نبود.